
Администрация Куячинского сельсовета
Алтайского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2023   года                                                                               №  44
                                                     с. Куяча

Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования Куячинский сельсовет

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ « об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993 –р Федеральным 
законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РФ» ,  Уставом муниципального образования  Куячинский 
сельсовет,  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый  реестр муниципальных услуг, оказываемых  
Администрацией Куячинского сельсовета  Алтайского района .

2. Считать утратившим силу  постановление  от 25.09.2012 № 24 «Об 
утверждении реестра  муниципальных услуг, оказываемых 
Администрацией  Куячинского сельсовета  Алтайского района».

Глава  Куячинского сельсовета                                  Т.Т. Худякова



                                                                                                               Приложение № 1

Утверждено 
постановлением главы 
администрации 
Куячинского  сельсовета от 
26.06.2023 г № 44

РЕЕСТР 
муниципальных услуг (работ)  МО Куячинский сельсовет 

№
п\п

Наименование
муниципальных услуг

Наименование органа,
должностного лица,
ответственного за

исполнение муниципальной
услуги

Основание исполнение
муниципальной услуги

Сведения  о принятии
административного

регламента ( вид правового
акта, дата и №)

1 Выдача выписки 
из 
похозяйственной 
книги

Администрация  
Куячинского 
сельсовета секретарь 
администрации  

Федеральный  Закон от 06 
октября  2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного 
самоуправления в РФ»;
Федеральный Закон от 
02.05.2006 года  № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения 
обращений  граждан в РФ»;
Закон  Алтайского края от 
29.12.2006 года  № 152-ЗС 
«Об обращениях граждан»

Постановление 
Администрации  от 
24.10.2012 № 25

2 Предоставление
жилого 
помещения по 
договору 
социального 
найма

Администрация  
Куячинского 
сельсовета 

Конституция  РФ, 
Федеральный закон от 
от 06 октября  2003 года № 
131- ФЗ «Об общих 
принципах организации  
местного самоуправления в 
РФ»; Федеральный  закон от
27.07.2010 № 210- ФЗ «О 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг», 
Жилищный кодекс РФ, 
Закон  Алтайского края от 
09.12.2005  № 115- ФЗ «О 
порядке ведения органами 
местного самоуправления 
учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях, 
предоставляемых по 
договору социального 
найма», Устав МО 
Куячинский сельсовет

Постановление  
Администрации  
сельсовета  от 
24.06.16 № 7;

3 Присвоение 
(изменение, 
аннулирование)
адреса объекту  
недвижимости

Администрация 
Куячинского 
сельсовета ;
Секретарь 
администрации;

Конституция  РФ, 
Федеральный закон от 
от 06 октября  2003 года № 
131- ФЗ «Об общих 
принципах организации  
местного самоуправления в 

Постановление
От 27.04.2015 № 25
Постановление от 
22.06.21 № 34



Специалист 
администрации

РФ»; Федеральный  закон от
27.07.2010 № 210- ФЗ «О 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг», 
Устав МО Куячинский 
сельсовет

4 Постановка на 
учет граждан  
испытывающих
потребность в 
древесине для 
собственных 
нужд

Администрация 
Куячинского 
сельсовета ;
Секретарь 
Администрации

Конституция  РФ, 
Федеральный закон от 
от 06 октября  2003 года № 
131- ФЗ «Об общих 
принципах организации  
местного самоуправления в 
РФ»; Лесной кодекс РФ; 
Жилищный кодекс РФ, 
Закон  Алтайского края от 
09.12.2005  № 115- ФЗ «О 
порядке ведения органами 
местного самоуправления 
учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях, 
предоставляемых по 
договору социального 
найма», Устав МО 
Куячинский сельсовет

Постановление
От 21.04.2014 № 19;
Постановление от 
31.10.2018 № 32;
Постановление
От 22.06.2021;
Постановление
От 28.10.2021 № 43;
Постановление
От 30.06.2022 № 32

5 Выдача 
разрешений на 
снос или 
пересадку 
зеленых 
насаждений

Администрация 
Куячинского 
сельсовета; 
секретарь 
Администрации

Конституция  РФ, 
Федеральный закон от 
от 06 октября  2003 года № 
131- ФЗ «Об общих 
принципах организации  
местного самоуправления в 
РФ»; Федеральный  закон от
27.07.2010 № 210- ФЗ «О 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 
27.07.2006 № 152- ФЗ «О 
персональных данных»;
Федеральный закон от  
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей 
среды», Приказ Госстроя 
РФ от 15.12.1999 № 153 «Об
утверждении правил 
создания, охраны  и 
содержания зеленых 
насаждений в городах РФ»; 
Закон Алтайского края от 
08.09.2003 № 41-ЗС « Об 
охране зеленых насаждений 
городских и сельских 
поселений Алтайского края 
края»; Устав МО 
Куячинский сельсовет;
Положения об охране 
зеленых насаждений на 
территории 
муниципального 
образования, утвержденного

Постановление
От 21.09.2015 № 16;
Постановление от 
9.11. 2020 № 34



решением Собрания 
депутатов Куячинского 
сельсовета от  22.08.2012 г. 
№ 24;

6 Выдача 
разрешения 
(ордера) на 
производство 
земляных работ
на территории 
МО 
Куячинский  
сельсовет 
Алтайского 
района

Администрация  
Куячинского 
сельсовета ; 
секретарь 
администрации

Конституция  РФ, 
Федеральный закон от 
от 06 октября  2003 года № 
131- ФЗ «Об общих 
принципах организации  
местного самоуправления в 
РФ»; Федеральный  закон от
27.07.2010 № 210- ФЗ «О 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 
27.07.2006 № 152- ФЗ «О 
персональных данных»;
Правила 
благоустройства на 
территории МО 
Куячинский сельсовет;
Устав МО Куячинский 
сельсовет;

Постановление
  От 16.05.2018 № 
14

7 Рассмотрение  
обращений 
граждан

Администрация  
Куячинского 
сельсовета ; 
секретарь 
администрации

Конституция РФ;
Федеральный закон от 
2 мая 2006 г.  № 59- ФЗ
«О порядке 
рассмотрения 
обращений граждан 
РФ» Федеральный 
закон от 27 июля 2006 
г.  № 149- ФЗ «Об 
информации, 
информационных 
технологиях и о защите
информации» 
Федеральный закон от 
27.07.2006 № 152- ФЗ «О 
персональных данных»;
Федеральный  закон от 
27.07.2010 № 210- ФЗ «О 
предоставлении 
государственных и 
муниципальных услуг»,
Федеральный закон от  27 
апреля 1993 г.  № 4866-1 
«Об обжаловании в суд 
действий и решений, 
нарушающих права и 
свободы граждан»;
Постановление 
Правительства РФ от 
17.11.2007 г. № 781 «Об 
утверждении Положения  об
обеспечении  безопасности 
персональных данных при  
их обработке в 

Постановление
От 22.05.2017 № 13



информационных системах 
персональных данных»;
Устав МО Куячинский 
сельсовет.


